АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАТУШКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 октября 2020 г. №   П-5/20

О прогнозе социально-экономического

развития муниципального округа

Матушкино на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления

в городе Москве», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом

муниципального округа Матушкино, Положением о бюджетном процессе в

муниципальном округе Матушкино и в целях определения исходной базы для

формирования бюджета муниципального округа Матушкино на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов,  создания условий для динамичного

социально-экономического развития муниципального округа Матушкино:

1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития  муниципального

округа Матушкино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(приложение).

2. Направить прогноз социально-экономического развития муниципального

округа Матушкино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов с проектом

бюджета муниципального округа Матушкино на очередной  финансовый  2021

год и плановый период 2022 и 2023 на рассмотрение Совета депутатов

муниципального округа Матушкино.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.

Глава муниципального округа

Матушкино                                                                              В.В. Анисимов

Рассылка: в дело, Регистр МНПА

Приложение

к постановлению  аппарата Совета депутатов

муниципального округа Матушкино

            от  15.10.2020 г. № П-5/20

Показатели прогноза  социально-экономического развития муниципального округа Матушкино
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

№

пп
Наименование показателя

Единица

измерения

Итоги

за 9 месяцев

2020 года

Прогнозируемые

итоги за 2020 год

Прогноз

2021год
Плановый период

2022год 2023год

1 Численность населения муниципального округа Чел. 40694 40694 40694 40694 40694

2 Количество муниципальных учреждений Ед. - - - - -

3
Площадь помещения под размещение органов местного

самоуправления МО Матушкино
Кв.м. 113,8 113,8 113,8 113,8 113,8

4

Фонд заработной платы работников исполнительного

органа местного самоуправления с начислениями (аппарат

СД МО и  руководитель муниципального округа, включая

начисления, юбил.выплаты и выход. на пенсию)

Тыс. руб. 11 977,9 15 693,7 14 129,7 14 520,5 14 520,5

5 Гарантии МС ( компенсация СКЛ и ДМС) Тыс. руб. 391,1 859,1 940,4 940,4 940,4

6 Штатная численность Чел. 6 6 6 6 6

7
Объем продукции, работ, услуг закупаемых для

муниципальных нужд (обеспечение деятельности)
Тыс. руб. 940,6 1 758,8 1 202,2 1 408,1 1 408,1

- Услуги связи Тыс. руб. 97,8 150,8 150,0 150,0 150,0

- Коммунальные услуги Тыс. руб. 71,8 140,0 40,0 30,0 30,0

- Услуги по содержанию имущества Тыс. руб. 427,0 690,0 409,5 572,6 572,6

- Прочие услуги Тыс. руб. 234,3 548,0 412,7 435,5 435,5

- Приобретение основных средств Тыс. руб. 8,9 70,0 70,0 70,0 70,0

- Приобретение материальных запасов Тыс. руб. 100,8 160,0 120,0 150,0 150,0

8
Транспортное обслуживание (проезд депутатов, служебный

транспорт)
Тыс. руб. 675,9 1 216,1 1 214,5 1 114,3 1 114,3

- Проезд депутатов Тыс. руб. 57,5 195,0 195,0 195,0 195,0

-
Транспортные услуги (легковое транспортное средство с

водителем и местные разъезды)
Тыс. руб. 618,4 1 021,1 1 019,5 919,3 919,3

9 Членский взнос (Совет МО г. Москвы) Тыс. руб. 43,1 43,1 43,1 43,1 43,1

 * без выплат на поощрение депутатам СД -1620 тыс.руб.

10
Количество местных праздничных мероприятий (участие в

городских, окружных мероприятиях)
Ед. 16 8 14 15 15

11

Объем финансовых средств, выделяемых на проведение

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию

населения по месту жительства

Тыс. руб. 60,0 351,9 351,9 224,3 138,1

- Организация и проведение мероприятий Тыс. руб. 60,0 351,9 351,9 224,3 138,1

- Закупка Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

Объем финансовых средств, выделяемых на организацию и

проведение (участие)  местных и городских  праздничных

мероприятий (включая закупку)

Тыс. руб. 323,3 760,0 760,0 410,0 150,0

- Организация и проведение мероприятий Тыс. руб. 323,3 760,0 760,0 410,0 150,0

- Закупка Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13
Социальные гарантии (доплаты и компенсационные

выплаты МС вышедшим на пенсию)
Тыс. руб. 873,1 1 665,7 1 665,7 1 788,1 1 788,1

- Доплата к пенсии Тыс. руб. 873,1 890,1 890,1 890,1 890,1

- Компенсация СКЛ Тыс. руб. 0,0 422,4 422,4 492,8 492,8

-  Компенсация ДМС Тыс. руб. 0,0 353,2 353,2 405,2 405,2

14

Объем финансовых средств, выделяемых на

информирование жителей о деятельности органов местного

самоуправления:

Тыс. руб. 208,5 408,7 414,7 210,7 110,7

- Публикации в периодической печати Тыс. руб. 81,8 164,0 170,0 70,0 20,0

- Содержание официального сайта  Тыс. руб. 86,7 204,7 204,7 100,7 50,7

- Прочие услуги по информированию  Тыс. руб. 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

15
Объем финансовых средств на проведение выборов в

законодательные органы власти МС
Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 3 428,6 0,0

16 Резервный фонд аппарата Совета депутатов Тыс. руб. 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0

17 Условно утверждаемые расходы аппарата Совета депутатов Тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 617,6 1 063,8

  * 15 493,5 22 757,1 20 722,2 24 705,7 21 277,1

Пояснительная записка

 к прогнозу социально-экономического развития

муниципального округа Матушкино на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

№

Наименование показателя

Ед.

изм.

Значения

показателя в

текущем

2020

финансовом

году

Значения

показателя в

очередном

финансовом

году

Причины изменений

1
Численность населения муниципального

округа
Чел. 40694 40694

-

2 Количество муниципальных учреждений Ед. - - -

3

Площадь помещения под размещение

органов местного самоуправления МО

Матушкино

Кв.м. 113,8 113,8

-

4

Фонд заработной платы работников

исполнительного органа местного

самоуправления с начислениями (аппарат

СД МО, включая руководителя

муниципального округа)

Тыс.

руб.
15693,7 14129,7

Уточнен расчет  с учетом

юбилейных выплат

муниципальным

служащим

5 Гарантии МС (компенсация СКЛ и ДМС)
Тыс.

руб.
859,1 940,4

Уточнен расчет  с учетом

изменений количества

муниципальных

служащих

6 Штатная численность Чел. 5,75 6

Изменение штатного

расписания с

01.04.2020г.

7

Объем продукции, работ, услуг

закупаемых для муниципальных нужд

(обеспечение деятельности)

Тыс.

руб.
1758,8 1202,2

-

- Услуги связи
Тыс.

руб.
150,8 150,0

-

- Коммунальные услуги
Тыс.

руб.
140,0 140,0

-

- Услуги по содержанию имущества
Тыс.

руб.
690,0 409,5

Расходы  текущего года

обеспечены источниками

финансирования

дефицита бюджета (за

счет остатка средств на

01 января)

- Прочие услуги
Тыс.

руб.
548,0 312,7

- Приобретение материальных запасов
Тыс.

руб.
160,0 120,0

 Приобретение основных средств
Тыс.

руб.
70,0 70,0

-

8
Транспортное обслуживание (проезд

депутатов, служебный транспорт)

Тыс.

руб.
1216,1 1214,5

-

- Проезд депутатов
Тыс.

руб.
195,0 195,0

-

-

Транспортные услуги (легковое

транспортное средство с водителем и

местные разъезды)

Тыс.

руб.
1021,1 1019,5

-

9 Членский взнос (Совет МО г. Москвы)
Тыс.

руб.
43,1 43,1

-

10

Количество местных праздничных

мероприятий (участие в городских,

окружных мероприятиях)

Ед. 16 14

-

Бухгалтер – советник

аппарата СД МО Матушкино   __________________   И.В.Букланова

11

Объем финансовых средств, выделяемых

на проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию населения

по месту жительства

Тыс.

руб.
351,9 351,9

-

- Организация и проведение мероприятий
Тыс.

руб.
351,9 351,9

-

12

Объем финансовых средств, выделяемых

на организацию и проведение (участие)

местных и городских  праздничных

мероприятий (включая закупку)

Тыс.

руб.
760,0 760,0

-

- Организация и проведение мероприятий
Тыс.

руб.
760,0 760,0

-

13

Социальные гарантии (доплаты и

компенсационные выплаты МС

вышедшим на пенсию)

Тыс.

руб.
1 665,7 1 665,7 -

- Доплата к пенсии
Тыс.

руб.
890,1 890,1

-

- Компенсация СКЛ
Тыс.

руб.
422,4 422,4

-

-  Компенсация ДМС
Тыс.

руб.
405,2 405,2

-

14

Объем финансовых средств, выделяемых

на информирование жителей о

деятельности органов местного

самоуправления:

Тыс.

руб.
408,7 414,7

-

- Публикации в периодической печати
Тыс.

руб.
164,0 170,0

-

- Содержание официального сайта
Тыс.

руб.
204,7 204,7

-

- Прочие услуги по информированию
Тыс.

руб.
40,0 40,0

-

15

Объем финансовых средств на

проведение выборов в законодательные

органы власти МС

Тыс.

руб.
0,0 0,0

-

16
Резервный фонд аппарата СД  МО

Матушкино

Тыс.

руб.
100,0 100,0

-